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SEKTORI I INTEGRIMIT EVROPIAN DHE PROJEKTEVE                                                                        

 

GJOVALIN MARFANA 

 

Gjovalin Marfana është Përgjegjës i Sektorit për Integrimin Evropian dhe Projektet pranë Bashkisë 

Mirditë. Që prej vitit 2020, ai është angazhuar në proceset e programimit dhe zbatimit të projekteve 

me financim nga Bashkimi Evropian dhe donatorë të tjerë ndërkombëtarë, me fokus në forcimin e 

qeverisjes vendore, zhvillimin ekonomik dhe përfshirjen e të rinjve në jetën komunitare. Përvoja 

e tij përfshin bashkëpunimin me institucione kombëtare dhe ndërkombëtare, përgatitjen e 

aplikimeve për fonde të BE-së si dhe koordinimin e aktiviteteve të lidhura me politikat e integrimit 

evropian. Ai ka kontribuar në zbatimin e projekteve në fushat e zhvillimit rural, turizmit, mjedisit 

dhe pjesëmarrjes qytetare. 

Gjovalini ka luajtur një rol aktiv në drejtimin dhe mbështetjen e Këshillit Rinor Vendor të Mirditës, 

duke promovuar nisma që nxisin angazhimin aktiv të të rinjve dhe bashkëpunimin me partnerë nga 

vende të tjera evropiane. 

Në aspektin profesional, synon të thellojë më tej njohuritë në bashkëpunimin ndërkombëtar, 

komunikimin ndërkulturor dhe menaxhimin e projekteve, me qëllim që t’i kthejë këto njohuri në 

vlera konkrete për komunitetin dhe institucionin ku shërben. 

_____________________________________________________________________________________ 

Gjovalin Marfana is the Head of the Sector for European Integration and Projects at Mirditë 

Municipality. Since 2020, he has been engaged in the programming and implementation of projects 

financed by the European Union and other international donors, focusing on strengthening local 

governance, promoting economic development, and enhancing youth participation in community 

life. 

His professional experience includes collaboration with national and international institutions, 

preparation of applications for EU funding, and coordination of activities related to European 

integration policies. He has contributed to the implementation of projects in the fields of rural 

development, tourism, environmental protection, and civic participation. 

Gjovalin has played an active role in leading and supporting the Mirditë Local Youth Council, 

promoting initiatives that encourage youth engagement and cooperation with partners from other 

European countries. 

Professionally, he aims to further deepen his knowledge in international cooperation, intercultural 

communication, and project management, with the goal of transforming these skills into tangible 

value for his community and the institution he serves. 


